
«ut 

S S 
k C O M U N E D I L I M I N A 

>^M£ cap 98030 PROVINCIA D I MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 
726055 

A R E A FINANZIARIA E C O N T A B I L E 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 1 DEL 28/01/2021 

Oggetto: Approvazione rendiconto spese economato I V 0 trimestre 2020. 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA E CONTABILE 

Vista: 
• la delibera di C.C. n. 3 del 01/02/1998, approvata dal CO.RE.CO. centrale di 

Palermo nella seduta del 02/04/1998 nn. 1957/1660, di approvazione modifiche al 
regolamento di contabilità con annesso regolamento per i l funzionamento del 
servizio economato; 

Visto: 
• l'art. 87 del citato regolamento i l quale prevede che l'economo comunale è dotato 

di un fondo per i l pagamento di spese rientranti nella propria competenza, che 
potrà essere reintegrato durante l'esercizio previa presentazione del rendiconto, 
debitamente documentato, delle spese effettuate; 

• inoltre, i l 5° comma dell'art. 87 del regolamento che disciplina i limiti dell'attività 
dell'economo e le procedure per i pagamenti e relativa rendicontazione; 

Rilevato: 
• che si anticipava all'economo comunale Sig. Giuseppe Ragusa, incaricato del 
servizio in argomento con Determina Sindacale n. 18 del 04/08/2020, la somma 
di € 2.000.00 per i l I V 0 trimestre 2020, giusta determina del responsabile 
dell'Area Finanziaria e Contabile n. 18 del 17/11/2020 

Dato atto: 
• che durante i l TV 0 trimestre 2020 sono stati emessi mandati di anticipazione per 
un importo di € 1.900,00; 

Visti: 
• i prospetti delle spese sostenute allegati al presente atto del quale costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

Dato atto: 
• inoltre, che tutte le spese, comprovate dai buoni dell'economo unitamente alle 

pezze d'appoggio, sono state effettuate per conto e nell'interesse del comune; 
• la legge 142/90 come recepita con L . R . 48/91 ; 
• l ' O . A . E E . L L . vigente in Sicilia ; 
• i l T . U . E E . L L . approvato con D.Lgs. n. 267/00; 



D E T E R M I N A 

di approvare i l rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale Sig. Ragusa 
Giuseppe per i l I V 0 trimestre 2020 per un ammontare complessivo di € 1.644,74 
come da prospetti allegati. 

1. di imputare la 
CODICI IMPORTO 

Cod. 01.01.1 €205,00 

Cod. 01.02.1 - € 485,42 

Cod. 04.06.1 €359,70 

Cod. 09.06.1 € 347,57 

Cod. 08.01.1 €247,05 

totale €1.644,74 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento ognuno per la propria 
competenza, al Sindaco, al segretario Comunale e all'Economo.. 

I I Responsabile dell'area finanziaria e contabile >, •„ - -
^ Rag, Antonino Curcuruto 


